PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 48/ 2020

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão

Sorocabano ao Ilustríssimo Doutor “FERNANDO

AMARAL PECORARO”.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano ao

Ilustríssimo Doutor “FERNANDO AMARAL PECORARO”, pelos relevantes serviços

prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 14 de outubro de 2020.

JOSÉ FRANCISCO MARTINEZ

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Fernando Amaral Pecoraro nasceu em 28 de dezembro de 1970 na cidade

de São Paulo, filho de Wilson Pecoraro e Iara Amaral Pecoraro.

Casado com Cintia Sanchez Pecoraro e desta união nasceu Gabriel Sanchez

Pecoraro.

Está em Sorocaba desde 2001, participante do JEEP CLUBE DE

SOROCABA desde 2013, atualmente TESOUREIRO da entidade desde

2018.

Médico Veterinário formado pela UNIFENAS - Universidade de

Alfenas/MG em 1995.

Prestou serviços na Sociedade Protetora dos animais de Sorocaba (SPASO)

de 1996/1998.

Sócio/proprietário da Clinica de Pequenos Animais sito, Rua Professor

Toledo 308, no mesmo período que trabalhou na SPASO.

Sócio/proprietário do Planalto Pet Shop Ltda nome fantasia, Mania Pet

Shop, sito na Avenida Ceci no Planalto Paulista, São Paulo/SP de 1999 a

2001.

Retornando para Sorocaba/SP se tornou sócio/proprietário da empresa

SIGMA NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA, no bairro Nova Sorocaba,

distribuidor exclusivo dos produtos da multinacional ROYAL CANIN do

BRASIL, para o ramo pet, criadores e clínicas veterinárias de 2001 à 2005.

Sócio/proprietário da empresa AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE

ANIMAL, no Jardim Brasilândia distribuidor exclusivo ROYAL CANIN

do BRASIL, distribuição exclusiva para autarquias nas esferas Federais,

Estaduais e  Municipais de 2005 até os dias atuais.

S/S., 14 de outubro de 2020.

JOSÉ FRANCISCO MARTINEZ

Vereador